1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1047/2020

São Roque, 25 de setembro de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de realizar, se possível, a poda ou o corte de uma

árvore que se encontra no Pesqueiro do Bairro Caeté.

A CPFL já esteve no local, realizou a poda para que

desobstruísse os fios em volta, porém orientou o proprietário a pedir auxílio do

Poder Executivo para realizar melhor os serviços. Ademais, os funcionários da

concessionária ficaram à disposição para ir ao local e auxiliar a Divisão de Meio

Ambiente que iria se encarregar do caso.

Diante do exposto, este Vereador solicita, se

possível, a finalização dos serviços de poda ou corte no mencionado local a fim

de trazer segurança aos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora da Divisão de Meio Ambiente da
Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2020 - 15:26 8089/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3D4F1B8N6E3B5A5
		2020-09-28T11:50:14-0300

		2020-09-28T11:50:14-0300